



روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران

شامل: متن قوانین - تصویبنامه ها - صورت مداخل مذاکرات مجلس شورای ملی
سؤالات - اخبار رسمی - فرامین - انتصابات - آئین نامه ها - بخش نامه ها - آگهی های رسمی

شماره تلفن: ۸۸۹۴ - ۸۸۹۵ - ۸۸۹۶ - ۵۴۴۸

سال سوم - شماره ۸۸۲
شماره ۲۷۲۱

بیر: سید محمد هاشمی

۱ شنبه ۹ اسفند ماه ۱۳۲۶

دوره یازدهم قانونگذاری
شماره مسلسل ۱۵۵۴

روزنامه یومیه

فهرست مندرجات

- ۱ - صورت بقیه مشروح مذاکرات چهل و نهمین جلسه دوره یازدهم از صفحه ۱ تا ۶
- ۲ - تصویبنامه ۶
- ۳ - آگهی های رسمی ۷

مذاکرات مجلس

بقیه جلسه ۴۹

صورت مشروح مذاکرات مجلس روز شنبه ششم اسفند ماه ۱۳۲۶

فهرست مطالب:

- ۱ - بیانات آقای نخست وزیر و مذاکره در اطراف استیضاح و اخذ رای اعتماد
 - ۲ - طرح و قرائت گزارش سه فقره اعتبار نامه مربوط بانخابات پوشهر و ساوجبلاغ
 - ۳ - تعیین موقع و تور جلسه آتی - ختم جلسه
- مجلس ساعت شش و ده دقیقه بعد از ظهر بپایان آقای رضا حکمت بعنوان بعداز تنفس تشکیل گردید.

۱- بیانات آقای نخست وزیر و مذاکره در اطراف استیضاح و اخذ رای اعتماد

رئیس - جلسه قبل بعنوان تنفس تعطیل شد و صورت مجلس نیست در دنباله استیضاح قرار شد رای گرفته شود که اکثریت نبود حالا جناب آقای نخست وزیر بیاناتی دارند مگر میفرمایند بعد رای می گیریم.

مهدی ارباب - بنده اخبار نظامنامه ای دارم اجازه بفرمائید عرض کنم.

رئیس - بعد بشما اجازه داده میشود

مهدی ارباب - بنده باید قبلاً اخبار کنم
رئیس - خیر اخبار شما برای بعد است، آقای نخست وزیر بفرمائید.

نخست وزیر - در موضوع استیضاح اگر چه از طرف همکاران پاسهای مقتضی داده شد اینجناب هم لازم میدانم مختصری در این خصوص بیان

منتهای جدیت را دارد که تمام وسائل موجوده را برای پیدا کردن مرتکب یا مرتکبین این قتل فجیع بکار برد همینقدر متذکر می شوم که دولت بانتم قوا سعی جدی کرده و می کند که قضیه کشف و عامل یا عاملین و محرکین بجزایز برسند و در انجام وظیفه کوچکترین قصوری نشده و نخواهد شد و در همین حال اقدامات اساسی بعمل آید که اصولاً يك چنین احوال ناشایست ریشه کن شود. فعلاً کسانی که مورد سوء ظن هستند تحت توقیف درآمده و قبل از خاتمه کار نمی توان در آن موضوع اظهار نمود.

اینکه موقع را مناسب میدانم که اجمالی از جریان امور و اقداماتی که در این مدت کوتاه شده از نظر اطلاع نمایندگان محترم عرض برسانم. که دولت من از وقتی که بنابه امر مبارک احتیضات همایون شاهنشاهی و تمایل نمایندگان محترم زمام امور را بدست گرفته همواره سعی وافق داشته که تذکرات اصلاح طلبانه و خیرخواهانه نمایندگان محترم را که در موقع طرح برنامه دولت مشروحاً مورد بحث قرار دادند تدریجاً بموقع اجراء و عمل بگذارد و پس از رای اعتماد شروع بانجام احرائ منویات نمایندگان محترم نموده است چنانکه حکومت ۶ ساله نظامی که طرح انفاه آن از طرف نمایندگان محترم بمجلس تقدیم شده بود برداشته شده جیره بندی و جوازها لغو و از خرجهای زائد و بی مورد هم جلوگیری شده مخصوصاً مبارزه بافساد و ارتشاه و ریشه کن کردن

نایم. و از نظر تسریع در انجام وظیفه حاضر شدم بلافاصله توضیحات لازم را در جواب این استیضاح عرض نمایندگان محترم برسانم. زیرا در صورت روشن نبودن وضعیت دولت ممکنست این کار با اجرای منظوری که آقایان نمایندگان دارند یعنی تعقیب کسانی که بامیت عمومی بطرق مختلفه حتی از طریق آدم کشی حمله می کنند و سایر اصلاحات مهمه که در دست است لطمه وارد آورد بهمین ملاحظه لازم دانستم این مطالب فوراً عرض مجلس برسد. (صعیح است)

و در خصوص وقوع قتل اخیر که موجب تأسف دولت بوده و باعث نگرانی و هلت اصلی استیضاح سه نفر از نمایندگان محترم شده است باینکه از نظر حوادث جاری در هر کشور حتی در منظم ترین و متدین ترین ممالک وقوع این جنایات همیشه امکان پذیر است بطوری که اطلاع دارند دولت حاضر

شکل و اداره دولت را حاصل کرده ام از تریب
شاهد دین این احترام مقام رفیع سلطنت بشان
اساسی بوده و میبایم (صحیح است)
آقای آزاد نماینده معتمد نسبت باین جانب
بیاناتی فرمودند که یکقسمت آن هیچ حقیقت نداشت.
این جانب و دولتی که تحت مسئولیت این جانب خدمت
میکند با فکر مستقل بدون توجه به نیایات این
و آن و فقط به هدایت قانون و مصالح واقعی ملک و
ملت انجام وظیفه میکنم و اما اینکه فرمودند اینجانب
پیر شده ام و باید عبادت کنم این نکته را تصدیق
دارم ولی باید بگویم که عبادت بجز خدمت خلق
نیست (صحیح است) و این جانب چه در ایام جوانی
و چه در حال حاضر خواه در مسندی باشم یا باشم
همیشه شیوه زندگانی خود را این نوع عبادت قرار داده ام
و امیدوارم همو جوانان کشور که چشم امید ملت
هستند و همچنین آقای آزاد نیز این رویه را بیروی
نمایند.
در هر حال بدون اینکه هیچ اصراری داشته
باشم از کسی تقاضا نمایم سرنوشت دولت
را با اختیار برگزیدگان و منتخبین و نمایندگان ملت
برگزار نموده با اطمینان بحسن نیت و تشخیص عموم
آقایان نمایندگان معتمد تقاضای رأی اعتماد میکنم
(احسن، احسن)
بعضی از نمایندگان - رأی، رأی
مهدی ارباب - آقای رئیس اجازه میفرمائید؟
بنده از خود میگویم دفاع کنم.
رئیس - بفرمائید باشد برای بعد از رأی.
اقبال - اخطار مقدم بر رأی است.
مکی - اخطار مقدم است (همه نمایندگان)
مهدی ارباب - در دقیقه اجازه بدهید بنده
میخواهم يك مطلبی را توضیح بدهم.
رئیس - بعد از آنکه رأی گرفتیم شما
توضیحاتتان را بدهید.
بعضی از نمایندگان - رأی، رأی
مهدی ارباب - غیر آقای رئیس همین حالا
باید توضیح بدهم.
رئیس - در چه قسمتی توضیح دارید؟
مهدی ارباب - در تومی که جلسه پیش
به بنده شده است سه نوبت هم در رادیو اعلام
کرده اند.
رئیس - بسیار خوب در همین جلسه بفرمائید،
حالا میخواهم رأی بگیریم.
مهندس رضوی - با کفایت مذاکرات
مخالفم.
رئیس - با کفایت مذاکرات مخالفید؟
آشتیانی زاده - با کفایت مذاکرات مخالفند
اجازه بفرمائید حرف بزنند.
رئیس - راجع بکفایت مذاکرات مخالف و
موافق هر که بود صحبت کرد مگر باز مخالفی هست
که صحبت کند؟
مهندس رضوی - بله بعنوان مخالف با کفایت
مذاکرات میخواهم صحبت کنم.
رئیس - پس اجازه بدهید که آقای ارباب
اول صحبت خودشان را بکنند، آقای ارباب
بفرمائید.
مهدی ارباب - بنده خدا را شاهد میگویم که

با فرد دندان و تب پایتیا آمده ام جلسه پیش هم
مرض بودم و تا آخرین ساعت نتوانستم بنام بعد
اطلاعاتی پیدا کردم و مطالبی را در رادیو گوش
کردم که ناچار شدم بیایم در اینجا و استدعا میکنم
که آقایان نمایندگان معتمد خوب توجه بفرمایند
مضربین جرایم هم اگر میخوانند موضوع را در
جرایم درج کنند استدعا میکنم عین آنچه را که میگویم
درج کنند، بنده با دولت آقای حکیمی کوچکترین
مخالفتی در هیچ امری نکردم و بنام لویسان رأی
دادم، وزرائی در این کابینه هستند که مورد علاقه
خود بنده هم هستند و بنده نسبت بتیسار سرلشکر
آقای اولی جز تعظیم و تکریم هیچوقت کار دیگری
نکردم (یکی از نمایندگان - ایشان کاری نکردند)
اجازه بفرمائید عرض بنده را توجه بفرمائید، در
آخر جلسه پیش قربان، فرمودند که يك افسری که
معلوم شده مزاجش شیرخشتی هم هست بقتل رسیده
و قاتل این آدم در جوادیه ارباب مهدی دستگیر
شده است و همچنین این مطلب را سه مرتبه در رادیو
بنام دنیا اعلام کردند (خنده نمایندگان) البته
خارج از محوطه پارلمانی در دنیا و مردم قضاوت
دیگری میکنند این عملی که نسبت داده شده آقای
این جرم است در خانه کسی که يك مجرم یا يك
قاتلی معنی شده باشد یا صاحب خانه یا صاحب ملک یا
او ارتباط داشته باشد او را معنی کرده و با او هم دست
بوده آقای این جرم است این موضوعی که نسبت
داده شده جرم است بالاخره بنده مجبور شدم بحال
تب بروم بجوادیه اولاً توضیح بدهم که جوادیه يك
باغی است و چهار تا خانه رعیتی و يك باغبان دارد
اهل ملایر ۹ سال است پیش بنده است يك شاگرد
باغبان دارد اهل ناملك چهار سال است پیش بنده است و
بندهم اینها مردمی هستند که با کسی ارتباط ندارند تمام
این مدت بکنفر نه از خارج وارد شده است و نه خارج
شده است حتی اگر يك آدم خارجی آنجا پیدا شود
او را رها نمیکنند و میگیرندش و از او تعقیبات
میکند و تحویل زندان امری میدهند که هویت او
معلوم شود رفتم تحقیق کردم دیدم هیچ این حرفها
نبوده و هیچکدام از این اتفاقات رخ نداده باز بحال
تب رفتم در شعبه يك اداره آگاهی رسیدگی
کردم معلوم شد که این کسی را که دستگیر کرده
اند عباس سبزواری نامی است و در چهار راه عباسی
خیابان رباط سکرم در خانه خودش، آقای رئیس
روحانی عضو شعبه يك آگاهی او را دستگیر کرده
و هنوز هم مشکوک است و معلوم نیست که واقفاً
این قاتل است یا نه، تعقیبات کافی کردم پرونده
امر هم در شعبه ۲۴ دادرسی تهران موجود هست
بنا بر این بنده وارد مطالب دیگر نمی شوم اظهاراتی
که شد، قویاً تکذیب میکنم و از مقام ریاست
استدعا میکنم همینطور که يك همچو موضوع واهی
را بنام دنیا اعلام کردند و همانطور که مشاور
حقوقی من نتوانسته در دادگستری مداخله کند
و باو حمله کردند و گفتند تو از حقوق کسی داری
دفاع میکنی که قاتل از خانه اش بیرون آمده بیجهت
من عیبانی نشدم آقایان والا خون سردی میگردم این
را معیداً با شما مسائل در دنیا اعلام میکنند که
این مسئله صحیح نبوده و دروغ بوده است (صحیح
است)

مکی - نرسیدند اجازه بدهید چند
مجلسی بفرماید.
وزیر کشور - اجازه بفرمائید؟
رئیس - بفرمائید.
وزیر کشور - عرض کنم بنده بسیار متأسفم
که اینجا سوهننامی شده است مطلبی را که بنده برایش
در اینجا عرض آقایان نمایندگان معتمد برسانم بیاناتی بود
که تیسار سرتیب صفاری که مورد اعتماد مجلس
است و مورد اعتماد بنده هم هست کرده است تمام
جملاتی که عرض مجلس رساندم تمام اظهاراتی است
که تیسار سرتیب صفاری پس گفته اند، جوادیه
مقصود ارتباطی با آقای ارباب ندارد جوادیه قریه
است که متعلق با آقای ارباب است پس به آقای
ارباب گفته شده است که قاتل را در خانه ایشان
گرفته اند، يك همچو مفهومی ندارد يك گزارش
سرتیب صفاری را بنده عرض رساندم.....
دکتر امینی - این چه حرفی است؟ گفته
شد جوادیه ارباب مهدی
محمد علی مسعودی - اگر بگویند دلش
نشانی شما آقای دکتر امینی؟
دکتر امینی - جوادیه ارباب مهدی گفتند یا
نکندند؟
دهقان - نفس هم را میخوانند بر نه (تشنج
و همه نمایندگان) (زنک رئیس)
ابوالقاسم امینی - این چه باطی است در
مجلس چرا نیکندارید کارمان را بکنیم؟
محمد علی مسعودی - شما میخواستید برای
مخالف بدولت بدهید بدهید آقایا مربوط نیست (زنک
رئیس)
رئیس - آقای وزیر کشور دنباله بیانات
خودتان را بفرمائید.
وزیر کشور - بنا بر این تصدیق خواهید
فرمود که بنده شخصاً نه در پرونده دخالت داشتم
و نه پرونده را قرائت کردم و نه دیدم و نه باز-
پرس با بنده ارتباط داشته، البته يك گزارشی است
که رئیس مسئول شهربانی پینده داده و این جملاتی
که او پینده گفته من عین آنرا عرض مجلس رساندم
و قصدم از این موضوع اصلاً توهین با آقای ارباب
نبوده است جنابالی چرا يك همچو چیزی میفرمائید
جوادیه يك قریه است خود آقایا هم میدانند که آنجا
فهره خانه ای دارد که غالباً افضاس غریب رفت و
آمد میکنند (صحیح است) سرتیب صفاری هم فرضی
نداشته که این حرف را زده است بنده باو اعتماد
داشته و دارم و او را شخص با حیثیتی میدانم و اگر
هم متأسفانه يك چیزی برخلاف گفته باشد خود او
گفته و پینده مربوط نیست و من متأسفم که جنابالی
چنین اشتباهی فرمودید این حرف بسر کار مربوط نبود
ابتداء بنده عرض کردم جوادیه که متعلق به آقایا
است حالا اگر جوادیه متعلق بحضرتعالی نیست بنده
هم حرفی ندارم.
رئیس - تنها میکنم آقایان توجه بفرمائید
در جلسه پیش خواستیم رأی بگیریم چون همه کافی
نیوز رأی گرفته نشد، برای مذاکرات سکافی
بود ولی سکسی اجازه صحبت نخواست (مهندس
رضوی - بنده اجازه خواسته بودم)
بنابر این امروز باید رأی گرفت و دیگر توضیح
که چرا دولت را این جا آوردید آقای آزاد شما

تعلوه، پیشنهاد آقای آزاد کرده اند که باستیضاح
ایشان جداگانه رأی گرفته شود مراتب مفهرد
(بشرح ذیل قرائت شد)
ریاست معتمد مجلس شورای ملی، خواهشمندم
راجع باستیضاح این جانب که راجع به عدم موفقیت
دولت در مسائل داخلی و اصلاحات است رأی
طرحه گرفته شود.
رئیس - آقای آزاد
آزاد - مقصود بنده از این پیشنهادی که
کردم این است چون آقایان حائری زاده و مکی
در مطالبی که اظهار فرمودند آقای حائری زاده
فرمودند که چون من چند مرتبه سؤال از دولت کردم
و دولت حاضر نشده است برای جواب و من ناچار
شدم که استیضاح کنم آقای مکی هم در آخر
مطالبشان فرمودند اگر چنانچه دولت حاضر بشود
مطالبی را که من گفته ام جواب بدهد رأی خواهم
داد. (مکی - کی گفته ام؟ بپرسید چه میگویند؟)
جنابالی مثل این که يك چنین چیزی فرمودید بنا
بر این مقصود بنده این بود که راجع باین استیضاحی
که من کردم و آن مربوط باین است که دولت
نمی تواند از همه انتظامات برآید و سیاست داخلی
را کاملاً اجرا بکند بنده درخواست کردم که آقایان
باین استیضاح طبعه رأی بدهند
مهندس رضوی - بنده مخالفم
سزاوار - دو استیضاح است و باید دو رأی
گرفت.
رئیس - آقای مهندس رضوی
مهندس رضوی - در موقمی که دنیای قدیم
و دنیای جدید در بدترین وضعیت و اضطراب
میگذرانند در موقمی که نیرومند ترین ممالک دنیا
یعنی امریکا تا راحت است و در موقمی که متشکل ترین
ممالک دنیا یعنی شوروی هم نمیتواند بگوید من
هم اوضاع راحتی دارم ما فرزندان سیروس و
داریوش نشسته ایم این جا با خیال راحت افکار
عامه را گمراه میکنیم و در مطالبی که اصلاً وارد
نیست بحث میکنیم (صحیح است) بنده میخواهم عرض
کنم که اگر ما از طرف مردم وکیل شده ایم برای
این است که آنچه وجدان ما حکم میکند بگوئیم
(صحیح است) و مردم بدانند که ما آلت مقاصد
پلید این و آن و یا جمعی از اشخاص که به معنی
اینکه منافع خصوصی آنها در ناراحتی واقع شد از
هر گونه اقدام خلاف خود داری نمیکنند و
لباس تقوی میپوشند و بنام ملت حکومت را در
ناراحتی میگذرانند ما مخلوط این دسته نیشویم
(صحیح است، احسن) و ملت ایران هم با این
دسته مخلوط نمیشود بنده سه نفر از آقایانی را که
این جا استیضاح فرمودند عرض میکنم هر سه را
از مردمان صالح این مملکت میدانم ولی این آقایان
در این جا حرفهایی زدند و يك دردهائی را گفتند
که هیچ ارتباطی با این دولت نداشت بملایه
اسماً آقایان معتمد من ملت ایران را چرا گمراه
میکند شما که دولت را برای قتل محمد مسعود
در این جا نیارودید شما که دولت را برای اینکه
قتلی اتفاق افتاد نیارودید بنده عرض می کنم
که چرا دولت را این جا آوردید آقای آزاد شما

بهره او را به دست میگیرند. بیاید. حجاب و ...
رئیس - مهندس رضوی - اما درباره آنچه که آقای
آزاد فرمودند باید عرض کنم که استیضاح و رای که
پشت سر استیضاح می آید این است یعنی این حق قانونی بزرگ
بشمارند مجلس داده شده است که بگوئیم من ابرادانی
بدون دارم و رای هم یعنی مجلس شورای ملی آیا
پشتیبان این دولت هست یا نیست بنابراین آن رای
شامل تمام جریان ماقبل است چه ایرادات و انتقاداتی
که آقایان فرمودند وجه مطالبی که جناب عالی فرمودید
آقای آزاد (صحیح است) بنابراین دورای هیچ
وجه لازم نیست ضمناً نکته ای را بنده عرض کنم و
وظیفه ملی خود میدانم که از احترامی که اعلیحضرت
هابونی بقانون میگذازد (صحیح است) بنام ملت
تشکر بکنم (صحیح است احسن) و ضمناً اطلاع یافته ام که
شخص ایشان ممکن است در حول و حوش اشخاص حرفهائی
بزنند ولی شخص ایشان ابداً هیچوقت نظر نداشته
که بکدستهای در مجلس برله یا علیه حکومتی اقدام
کنند (صحیح است) و البته بنده این نوع آزادمنشی
و احترام بقوانین مملکت را یک طلبه خوب میدانم
برای سلطنت طولانی ایشان (انشاء الله) که همیشه
انشاء الله با حفظ مراتب قانون اساسی همانطوریکه
دوستان محترم من اینجا توضیح دادند و تقاضا کردند
بسرپرستی این مملکت ادامه بدهند و از وجود ایشان
و احترامی که ایشان بقوانین مملکت میگذازند (صحیح
است) ما استفاده کنیم و در خانه هم عرض میکنم
که آقایان ما باید در این مجلس نشان بدهیم که مای
توانیم مشروطه باشیم (صحیح است) اصلش مشروطه بودن
است اما شما به بنده هیچ مملکتی دولت را در اموال بدو ما می
آورند آقایانی که کار و بار رفته اند و تحصیل کرده اند و
دکتر حقوق شده اند هیچ جای دنیا دولت را می آورند و باین
حرفها استیضاح بکنند این است که بنده عقیده دارم که
آقای آزاد از این پیشنهاد خودشان و از این نظر شان عدول
خواهند کرد و تفاوت خواهند کرد (رای رای)

دکتر عیبه - بنده اخطار نظامنامه دارم
رئیس - بموجب چه ماده ای ؟
دکتر عیبه - بموجب ماده ۴۷ و ۴۶
رئیس - بفرمائید.
دکتر عیبه - بنده در اساس استیضاح وارد
نیشوم و برله یا بر علیه اظهاراتی که خدمت صحیحی
ندارم فقط از جهت که نظامنامه مراعات نشده و عملی
که ما اینجا میکنیم و برای ابد ما به می شود بنده می خواستم
این مواد آیین نامه را قرائت بکنم تا آقایان متوجه
باشند بعد از اینکه استیضاح بعمل آمد ماده ۴۸ است
تشریفات رایش بینی کرده ...

رئیس - این پیشنهاد هم رسیده آقای
دکتر عیبه .
دکتر عیبه - اجازه بفرمائید یکوقت است
که یا باید پیشنهاد رای مثبت رسیده باشد یا پیشنهاد
رای منفی اگر پیشنهاد رای مثبت شد آنوقت بنده
اینجا عرض دارم پیشنهاد رای مثبت را اینجا قانون
تعریف میکند ...

رئیس - اخطار یعنی مخالف جریان کاری که
در مجلس انجام میگردد شما چه اعتراضی دارید ؟
دکتر عیبه - بنده می خواهم عرض کنم که اگر
پیشنهاد رای مثبت شد بنده نظری ندارم که برله یا
بر علیه استیضاح صحبت کنم ولی اجازه بدهید این
حرفها اینجا زده شود که سابقه نشود (همه نمایندگان)
(زنک رئیس)

دکتر عیبه - بنده اخطار نظامنامه دارم .
رئیس - طبق چه ماده ای .
دکتر عیبه - طبق ماده ۴۷
رئیس - بفرمائید .
دکتر عیبه - عرض بنده دوه طلب است
یکی واجب نامور داخلی مجلس است بنده با احترامی
که نسبت بشخص آقای منصور السلطنه دارم باید به
ایشان بگویم که ایشان در امور داخلی مجلس حق
ندارند مداخله کنند این مطلب اول . راجع به مستخدم
ایشان رای اعتماد را برای راجع به استیضاح مطلوب
گردید دولت میتواند الان تقاضای رای اعتماد بکند
ولی فیر آن چیزی است که با استیضاح رای بگیرند

رئیس - آقای اردلان وزیر راه و مسکنی داشته
(رای رای) رای بچه ۲ بپیشنهاد ؟
محمدرضا مصعودی - خیر قربان پیشنهاد
قابل رای گرفتن نیست
اردلان - اجازه بفرمائید
رئیس - بفرمائید .
اردلان - بنده می خواهم عرض آقایان
نمایندگان محترم برسانم البته ۱۴۰ نفر آقایان
نمایندگان محترم حق دارند که تکلیف دولت را استیضاح
کنند ولی مطلب اگر دو یکروز مطرح شد اگر
۱۴۰ تا هم استیضاح کرده باشند بهترای بگیرند
(صحیح است) یعنی ۱۴۰ رای که نمیگیرند مطالبی
اظهار میشود و دولت هم یک جوابی میدهد آقایانیکه
مایل هستند که دولت بکار ادامه بدهد آن استیضاح
را قبول نمیکند و وقتی که مایل باشند استیضاح را
رد می کنند این چیز خیلی ساده است فراموش نکنند
حق دارد که استیضاح بکنند باز یک فرصتی برای دولت
هست ولی مطلب یکروز اگر در مجلس مطرح شد یک
رای میگیرند این چیزی است قطعی (صحیح است -
احسن)

دکتر عیبه - بنده اخطار نظامنامه دارم
رئیس - بموجب چه ماده ای ؟
دکتر عیبه - بموجب ماده ۴۷ و ۴۶
رئیس - بفرمائید.
دکتر عیبه - بنده در اساس استیضاح وارد
نیشوم و برله یا بر علیه اظهاراتی که خدمت صحیحی
ندارم فقط از جهت که نظامنامه مراعات نشده و عملی
که ما اینجا میکنیم و برای ابد ما به می شود بنده می خواستم
این مواد آیین نامه را قرائت بکنم تا آقایان متوجه
باشند بعد از اینکه استیضاح بعمل آمد ماده ۴۸ است
تشریفات رایش بینی کرده ...

رئیس - این پیشنهاد هم رسیده آقای
دکتر عیبه .
دکتر عیبه - اجازه بفرمائید یکوقت است
که یا باید پیشنهاد رای مثبت رسیده باشد یا پیشنهاد
رای منفی اگر پیشنهاد رای مثبت شد آنوقت بنده
اینجا عرض دارم پیشنهاد رای مثبت را اینجا قانون
تعریف میکند ...

رئیس - اخطار یعنی مخالف جریان کاری که
در مجلس انجام میگردد شما چه اعتراضی دارید ؟
دکتر عیبه - بنده می خواهم عرض کنم که اگر
پیشنهاد رای مثبت شد بنده نظری ندارم که برله یا
بر علیه استیضاح صحبت کنم ولی اجازه بدهید این
حرفها اینجا زده شود که سابقه نشود (همه نمایندگان)
(زنک رئیس)

دکتر عیبه - بنده اخطار نظامنامه دارم .
رئیس - طبق چه ماده ای .
دکتر عیبه - طبق ماده ۴۷
رئیس - بفرمائید .
دکتر عیبه - عرض بنده دوه طلب است
یکی واجب نامور داخلی مجلس است بنده با احترامی
که نسبت بشخص آقای منصور السلطنه دارم باید به
ایشان بگویم که ایشان در امور داخلی مجلس حق
ندارند مداخله کنند این مطلب اول . راجع به مستخدم
ایشان رای اعتماد را برای راجع به استیضاح مطلوب
گردید دولت میتواند الان تقاضای رای اعتماد بکند
ولی فیر آن چیزی است که با استیضاح رای بگیرند

محمدرضا مصعودی - تقاضا کرده است
رئیس - پیشنهادی از آقای شریعتزاده رسیده
قرائت میشود
(شرح زیر قرائت شد)
ریاست محترم مجلس شورای ملی، طبق ماده
۵۰ نظامنامه پیشنهاد میکنم رای ساکت گرفته شود
- **رئیس** - آقای شریعتزاده، توضیحی هم ندارد
مطابق ماده ۵۰ وقتی پیشنهاد شد بایستی رای ساکت
گرفته شود تا بل بفرمائید ماده ۵۰ قرائت شود .
(شرح زیر قرائت شد)
ماده ۵۰ - رای ساکت در صورتیکه از طری
یکی از اعضاء خواسته شود حق تقدم دارد باین معنی که
اول در مورد رای ساکت اخذ رای میشود اگر قبول
نشود در رای مثبت یا منفی رای گرفته میشود .
(صحیح است)
رئیس - بنابراین باید رای گرفت توضیحی
هم ندارد .
دکتر اعتبار - آقا اگر ایشان توضیح بدهند
بنده هم حق مخالفت دارم .
شریعتزاده - بنده بیک دلایلی ...
آقای وزیر راه توجه بفرمائید بنده بر طبق یک
دلایلی تشخیص دادم که مصلحت این است که تقاضای
رای ساکت بکنم نسبت باین استیضاح . ولی متأسفانه
بایکی از وزراء صحبت کردم دولت موافق نیست باین
جهت بنده مسترد میدانم (صحیح است) .
سزاوار - تکلیف رای معلوم نشد آقای رئیس
تکلیف رای را همین بفرمائید جدا جدا رای میگیرند
یا یکمرتبه .
رئیس - بل برای میگیریم .
نخست وزیر - بنده تقاضای رای اعتماد
میکم .

بعضی از نمایندگان - آقای رئیس آقای
نخست وزیر تقاضای رای اعتماد میکنند .
رئیس - آقای مصعودی پیشنهاد کرده اند
که طبق ماده ۹۲ رای گرفته شود . قرائت میشود .
(شرح زیر قرائت شد)
پیشنهاد میکنم که موقع گرفتن رای اعتماد طبق
ماده ۹۲ نظامنامه داخلی رای گرفته شود .
رئیس - بنا بر این اسامی آقایان یکی
یکی قرائت میشود آقایان تشریف می آورند رای خود
را میدهند و بعد - جای خود می نشینند همه حاضر
۱۰۳ نفر
(اسامی آقایانی که در رای شرکت کردند بشرح ذیل
قرائت شد)
آقایان ، هاشمی - اورنگ - اسلامی - کهیدامین -
تولیت - عباس مسعودی - اسفندی - مسعودی -
ابوالقاسم امینی - افندی - نیک پور - یالیزی - مامقانی -
رضوی - حسین مکی - آشتیانی زاده - کشاورز صدر -
احمد دهقان - محمد علی مسعودی - دکتر طباطبائی -
محمد ذوالفقاری - دکتر معظمی - آقاخان بختیار -
دکتر مجتهدی - دکتر آشتیانی - سزاوار - حاذقی -
اردلان - قهرمان - شریف زاده - نراقی - صفا امامی -
لاموتی - امیر ازبکی - آصف حسین و کیل - محمود محمود
سید هاشم و کیل - سید اسفندیاری - ضیاء ابرامی
الحقار - لبقوانی - نورالدین امامی - ونوق - صادقی -

رئیس - ملاحظه فرمائید که استیضاح طبعه باشد
بایستی همان موقعی که آقای رئیس پیشنهاد
دادند که بایست صحبت کند بایستی همان وقت اظهار
کرده باشد که من صبر میکنم تا این استیضاح تمام
بشود و بعد استیضاح من مطرح بشود آنوقت البته
حق بود که دو رای گرفته شود ولی وقتی که این
دو استیضاح داخل هم شد توضیحات دولت را هم مجلس
شورای ملی راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری -
زاده شنید هم راجع به استیضاح آقای عبدالقادر آزاد
شنید . و تصور میکنم که بر فرض اینکه توضیحات
دولت راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری زاده
قانع کننده بوده و نسبت به استیضاح آقای عبدالقادر
آزاد قانع کننده نبوده است هر کسی که قانع نشده
است باید بدون رای عدم اعتماد بدهد و اگر
توضیحات دولت بهر سه استیضاح قانع کننده بوده
است باید رای اعتماد بدهند (صحیح است) و این
موقفی است که بهمان دولت در یک روز و دو روز
بشتر هم یک دفعه رای اعتماد داده بشود و یک
دفعه رای عدم اعتماد (صحیح است) .
نمایندگان - رای رای .
دکتر عیبه - بنده اخطار نظامنامه دارم .
رئیس - طبق چه ماده ای .
دکتر عیبه - طبق ماده ۴۷
رئیس - بفرمائید .
دکتر عیبه - عرض بنده دوه طلب است
یکی واجب نامور داخلی مجلس است بنده با احترامی
که نسبت بشخص آقای منصور السلطنه دارم باید به
ایشان بگویم که ایشان در امور داخلی مجلس حق
ندارند مداخله کنند این مطلب اول . راجع به مستخدم
ایشان رای اعتماد را برای راجع به استیضاح مطلوب
گردید دولت میتواند الان تقاضای رای اعتماد بکند
ولی فیر آن چیزی است که با استیضاح رای بگیرند

رئیس - هر سه دو دستور است ۱ - در تاریخ
مطرح میشود .
رضوی - انتقادات پوشه ۱ در تاریخ
سیزدهم دیماه ۱۳۲۶ انجمن نظارت مرکزی انتخابات
پوشه ۱ بنا به صورت فرماندار از طبقات ششگانه تشکیل
و پس از تعیین اعضای اصلی و علی البدل در تاریخ
۱۴ دیماه ۲۶ آگهی انتخابات را در حوزه های
اصلی و فرعی منتشر و از تاریخ ۲۲ دی ماه ۲۶ تا
۳۰ دی ۲۶ شروع بتوزیع ترهه و اخذ آراء مینماید
در تاریخ اول بهمن ماه ۲۶ آراء مآخوذه استخراج
و قرائت میگردد در نتیجه آقای احمد فرامرزی
با اکثریت ۳۵۷۶۸ رای از ۳۷۲۲۸ آراء مآخوذه
در درجه اول بنامیدگی یا نوزدهمین دوره تقنینیه از طرف
اهالی پوشه ۱ انتخاب و از تاریخ ۱۱-۱۱-۲۶ تا ۲۶
۲۶ جهت پذیرفتن شکایات تعیین میگردد و مدت مزبور
فقط یک فتره شکایت رسیده و چون مستند بدلیل نبوده
و انجمن اعتراضات را وارد ندانسته در تاریخ ۱۵-
۱۱-۲۶ اعتبارنامه بنام ایشان صادر مینماید پس از
ارجاع پرونده ششمه سوم شبه در جلسه اول اسفند
۲۶ پرونده را مورد رسیدگی قرار داده و چون
شکایتی در وقت مقرر قانونی بشعبه نرسیده بنا بر
این شعبه صحت انتخابات پوشه ۱ و همچنین نمایندگی
آقای احمد فرامرزی را با تقاضای آراء تأیید و اینک گزارش
آنرا تقدیم مجلس شورای ملی مینماید .
رئیس - باید رای گرفته شود ولی عده
برای رای کافی نیست چند نفر کم است بنا بر این
رای میماند جلسه دیگر مخالفی هم ندارد دو تا دیگر
هم هست که قرائت میشود . بفرمائید آقای رضوی .
(آقای رضوی گزارش ششمه را راجع بنمایندگی
آقای صفوی از پوشه ۱ شرح زیر قرائت کردند)
جریان انتخابات پوشه ۱ شرحی است کدر گزارش شماره
۱ برش رسیده است چون بعد از آقای احمد فرامرزی آقای
شکر الله صفوی با اکثریت ۲۹۰۶۲ رای از کل ۳۷۲۲۸
آراء مآخوذه در درجه دوم بنامیدگی از طرف اهالی
پوشه ۱ برای نوزدهمین دوره تقنینیه انتخاب شده و
انجمن نظارت انتخابات در تاریخ ۱۵-۱۱-۲۶
اعتبارنامه بنام ایشان صادر نموده است شعبه سوم
پس از رسیدگی بمحتویات پرونده با تقاضای آراء صحت
نمایندگی آقای شکر الله صفوی را تصدیق و گزارش
آنرا برای تصویب تقدیم مجلس شورای ملی
می نماید .
رئیس - اخذ رای بجلسه دیگر موقوف میشود
یک گزارش دیگری هم هست که قرائت میشود
(گزارش انتخابات ساوجبلاغ را آقای مهندس
رضوی شرح زیر قرائت کردند)
انتخابات ساوجبلاغ ، بذیر محتویات پرونده
انتخابات کردان و ساوجبلاغ در تاریخ (۳۲۶-۷-۶)
۳۶ نفر از طبقات ششگانه از طرف بخشهاری کرج
برای تعیین اعضاء اصلی و علی البدل انجمن نظارت
انتخابات دعوت شده و پس از آنکه ۹ نفر بعنوان اعضاء
اصلی و ۹ نفر بعنوان علی البدل انتخاب نمودند اعضاء
اصلی در تاریخ ۷-۷-۳۲ اولین جلسه انجمن
نظارت را تشکیل و هیئت رئیسه خود را تعیین نمودند
سیس شروع بکار کرده آگهی انتخابات را منتشر و
مقرر میدارند که از روز ۲۲-۷-۳۲ تا آخر روز
۲۶-۷-۳۲ توزیع ترهه و اخذ آراء بعمل آید

رئیس - ملاحظه فرمائید که استیضاح طبعه باشد
بایستی همان موقعی که آقای رئیس پیشنهاد
دادند که بایست صحبت کند بایستی همان وقت اظهار
کرده باشد که من صبر میکنم تا این استیضاح تمام
بشود و بعد استیضاح من مطرح بشود آنوقت البته
حق بود که دو رای گرفته شود ولی وقتی که این
دو استیضاح داخل هم شد توضیحات دولت را هم مجلس
شورای ملی راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری -
زاده شنید هم راجع به استیضاح آقای عبدالقادر آزاد
شنید . و تصور میکنم که بر فرض اینکه توضیحات
دولت راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری زاده
قانع کننده بوده و نسبت به استیضاح آقای عبدالقادر
آزاد قانع کننده نبوده است هر کسی که قانع نشده
است باید بدون رای عدم اعتماد بدهد و اگر
توضیحات دولت بهر سه استیضاح قانع کننده بوده
است باید رای اعتماد بدهند (صحیح است) و این
موقفی است که بهمان دولت در یک روز و دو روز
بشتر هم یک دفعه رای اعتماد داده بشود و یک
دفعه رای عدم اعتماد (صحیح است) .
نمایندگان - رای رای .
دکتر عیبه - بنده اخطار نظامنامه دارم .
رئیس - طبق چه ماده ای .
دکتر عیبه - طبق ماده ۴۷
رئیس - بفرمائید .
دکتر عیبه - عرض بنده دوه طلب است
یکی واجب نامور داخلی مجلس است بنده با احترامی
که نسبت بشخص آقای منصور السلطنه دارم باید به
ایشان بگویم که ایشان در امور داخلی مجلس حق
ندارند مداخله کنند این مطلب اول . راجع به مستخدم
ایشان رای اعتماد را برای راجع به استیضاح مطلوب
گردید دولت میتواند الان تقاضای رای اعتماد بکند
ولی فیر آن چیزی است که با استیضاح رای بگیرند

رئیس - ملاحظه فرمائید که استیضاح طبعه باشد
بایستی همان موقعی که آقای رئیس پیشنهاد
دادند که بایست صحبت کند بایستی همان وقت اظهار
کرده باشد که من صبر میکنم تا این استیضاح تمام
بشود و بعد استیضاح من مطرح بشود آنوقت البته
حق بود که دو رای گرفته شود ولی وقتی که این
دو استیضاح داخل هم شد توضیحات دولت را هم مجلس
شورای ملی راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری -
زاده شنید هم راجع به استیضاح آقای عبدالقادر آزاد
شنید . و تصور میکنم که بر فرض اینکه توضیحات
دولت راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری زاده
قانع کننده بوده و نسبت به استیضاح آقای عبدالقادر
آزاد قانع کننده نبوده است هر کسی که قانع نشده
است باید بدون رای عدم اعتماد بدهد و اگر
توضیحات دولت بهر سه استیضاح قانع کننده بوده
است باید رای اعتماد بدهند (صحیح است) و این
موقفی است که بهمان دولت در یک روز و دو روز
بشتر هم یک دفعه رای اعتماد داده بشود و یک
دفعه رای عدم اعتماد (صحیح است) .
نمایندگان - رای رای .
دکتر عیبه - بنده اخطار نظامنامه دارم .
رئیس - طبق چه ماده ای .
دکتر عیبه - طبق ماده ۴۷
رئیس - بفرمائید .
دکتر عیبه - عرض بنده دوه طلب است
یکی واجب نامور داخلی مجلس است بنده با احترامی
که نسبت بشخص آقای منصور السلطنه دارم باید به
ایشان بگویم که ایشان در امور داخلی مجلس حق
ندارند مداخله کنند این مطلب اول . راجع به مستخدم
ایشان رای اعتماد را برای راجع به استیضاح مطلوب
گردید دولت میتواند الان تقاضای رای اعتماد بکند
ولی فیر آن چیزی است که با استیضاح رای بگیرند

رئیس - ملاحظه فرمائید که استیضاح طبعه باشد
بایستی همان موقعی که آقای رئیس پیشنهاد
دادند که بایست صحبت کند بایستی همان وقت اظهار
کرده باشد که من صبر میکنم تا این استیضاح تمام
بشود و بعد استیضاح من مطرح بشود آنوقت البته
حق بود که دو رای گرفته شود ولی وقتی که این
دو استیضاح داخل هم شد توضیحات دولت را هم مجلس
شورای ملی راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری -
زاده شنید هم راجع به استیضاح آقای عبدالقادر آزاد
شنید . و تصور میکنم که بر فرض اینکه توضیحات
دولت راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری زاده
قانع کننده بوده و نسبت به استیضاح آقای عبدالقادر
آزاد قانع کننده نبوده است هر کسی که قانع نشده
است باید بدون رای عدم اعتماد بدهد و اگر
توضیحات دولت بهر سه استیضاح قانع کننده بوده
است باید رای اعتماد بدهند (صحیح است) و این
موقفی است که بهمان دولت در یک روز و دو روز
بشتر هم یک دفعه رای اعتماد داده بشود و یک
دفعه رای عدم اعتماد (صحیح است) .
نمایندگان - رای رای .
دکتر عیبه - بنده اخطار نظامنامه دارم .
رئیس - طبق چه ماده ای .
دکتر عیبه - طبق ماده ۴۷
رئیس - بفرمائید .
دکتر عیبه - عرض بنده دوه طلب است
یکی واجب نامور داخلی مجلس است بنده با احترامی
که نسبت بشخص آقای منصور السلطنه دارم باید به
ایشان بگویم که ایشان در امور داخلی مجلس حق
ندارند مداخله کنند این مطلب اول . راجع به مستخدم
ایشان رای اعتماد را برای راجع به استیضاح مطلوب
گردید دولت میتواند الان تقاضای رای اعتماد بکند
ولی فیر آن چیزی است که با استیضاح رای بگیرند

رئیس - ملاحظه فرمائید که استیضاح طبعه باشد
بایستی همان موقعی که آقای رئیس پیشنهاد
دادند که بایست صحبت کند بایستی همان وقت اظهار
کرده باشد که من صبر میکنم تا این استیضاح تمام
بشود و بعد استیضاح من مطرح بشود آنوقت البته
حق بود که دو رای گرفته شود ولی وقتی که این
دو استیضاح داخل هم شد توضیحات دولت را هم مجلس
شورای ملی راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری -
زاده شنید هم راجع به استیضاح آقای عبدالقادر آزاد
شنید . و تصور میکنم که بر فرض اینکه توضیحات
دولت راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری زاده
قانع کننده بوده و نسبت به استیضاح آقای عبدالقادر
آزاد قانع کننده نبوده است هر کسی که قانع نشده
است باید بدون رای عدم اعتماد بدهد و اگر
توضیحات دولت بهر سه استیضاح قانع کننده بوده
است باید رای اعتماد بدهند (صحیح است) و این
موقفی است که بهمان دولت در یک روز و دو روز
بشتر هم یک دفعه رای اعتماد داده بشود و یک
دفعه رای عدم اعتماد (صحیح است) .
نمایندگان - رای رای .
دکتر عیبه - بنده اخطار نظامنامه دارم .
رئیس - طبق چه ماده ای .
دکتر عیبه - طبق ماده ۴۷
رئیس - بفرمائید .
دکتر عیبه - عرض بنده دوه طلب است
یکی واجب نامور داخلی مجلس است بنده با احترامی
که نسبت بشخص آقای منصور السلطنه دارم باید به
ایشان بگویم که ایشان در امور داخلی مجلس حق
ندارند مداخله کنند این مطلب اول . راجع به مستخدم
ایشان رای اعتماد را برای راجع به استیضاح مطلوب
گردید دولت میتواند الان تقاضای رای اعتماد بکند
ولی فیر آن چیزی است که با استیضاح رای بگیرند

رئیس - ملاحظه فرمائید که استیضاح طبعه باشد
بایستی همان موقعی که آقای رئیس پیشنهاد
دادند که بایست صحبت کند بایستی همان وقت اظهار
کرده باشد که من صبر میکنم تا این استیضاح تمام
بشود و بعد استیضاح من مطرح بشود آنوقت البته
حق بود که دو رای گرفته شود ولی وقتی که این
دو استیضاح داخل هم شد توضیحات دولت را هم مجلس
شورای ملی راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری -
زاده شنید هم راجع به استیضاح آقای عبدالقادر آزاد
شنید . و تصور میکنم که بر فرض اینکه توضیحات
دولت راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری زاده
قانع کننده بوده و نسبت به استیضاح آقای عبدالقادر
آزاد قانع کننده نبوده است هر کسی که قانع نشده
است باید بدون رای عدم اعتماد بدهد و اگر
توضیحات دولت بهر سه استیضاح قانع کننده بوده
است باید رای اعتماد بدهند (صحیح است) و این
موقفی است که بهمان دولت در یک روز و دو روز
بشتر هم یک دفعه رای اعتماد داده بشود و یک
دفعه رای عدم اعتماد (صحیح است) .
نمایندگان - رای رای .
دکتر عیبه - بنده اخطار نظامنامه دارم .
رئیس - طبق چه ماده ای .
دکتر عیبه - طبق ماده ۴۷
رئیس - بفرمائید .
دکتر عیبه - عرض بنده دوه طلب است
یکی واجب نامور داخلی مجلس است بنده با احترامی
که نسبت بشخص آقای منصور السلطنه دارم باید به
ایشان بگویم که ایشان در امور داخلی مجلس حق
ندارند مداخله کنند این مطلب اول . راجع به مستخدم
ایشان رای اعتماد را برای راجع به استیضاح مطلوب
گردید دولت میتواند الان تقاضای رای اعتماد بکند
ولی فیر آن چیزی است که با استیضاح رای بگیرند

رئیس - ملاحظه فرمائید که استیضاح طبعه باشد
بایستی همان موقعی که آقای رئیس پیشنهاد
دادند که بایست صحبت کند بایستی همان وقت اظهار
کرده باشد که من صبر میکنم تا این استیضاح تمام
بشود و بعد استیضاح من مطرح بشود آنوقت البته
حق بود که دو رای گرفته شود ولی وقتی که این
دو استیضاح داخل هم شد توضیحات دولت را هم مجلس
شورای ملی راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری -
زاده شنید هم راجع به استیضاح آقای عبدالقادر آزاد
شنید . و تصور میکنم که بر فرض اینکه توضیحات
دولت راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری زاده
قانع کننده بوده و نسبت به استیضاح آقای عبدالقادر
آزاد قانع کننده نبوده است هر کسی که قانع نشده
است باید بدون رای عدم اعتماد بدهد و اگر
توضیحات دولت بهر سه استیضاح قانع کننده بوده
است باید رای اعتماد بدهند (صحیح است) و این
موقفی است که بهمان دولت در یک روز و دو روز
بشتر هم یک دفعه رای اعتماد داده بشود و یک
دفعه رای عدم اعتماد (صحیح است) .
نمایندگان - رای رای .
دکتر عیبه - بنده اخطار نظامنامه دارم .
رئیس - طبق چه ماده ای .
دکتر عیبه - طبق ماده ۴۷
رئیس - بفرمائید .
دکتر عیبه - عرض بنده دوه طلب است
یکی واجب نامور داخلی مجلس است بنده با احترامی
که نسبت بشخص آقای منصور السلطنه دارم باید به
ایشان بگویم که ایشان در امور داخلی مجلس حق
ندارند مداخله کنند این مطلب اول . راجع به مستخدم
ایشان رای اعتماد را برای راجع به استیضاح مطلوب
گردید دولت میتواند الان تقاضای رای اعتماد بکند
ولی فیر آن چیزی است که با استیضاح رای بگیرند

رئیس - ملاحظه فرمائید که استیضاح طبعه باشد
بایستی همان موقعی که آقای رئیس پیشنهاد
دادند که بایست صحبت کند بایستی همان وقت اظهار
کرده باشد که من صبر میکنم تا این استیضاح تمام
بشود و بعد استیضاح من مطرح بشود آنوقت البته
حق بود که دو رای گرفته شود ولی وقتی که این
دو استیضاح داخل هم شد توضیحات دولت را هم مجلس
شورای ملی راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری -
زاده شنید هم راجع به استیضاح آقای عبدالقادر آزاد
شنید . و تصور میکنم که بر فرض اینکه توضیحات
دولت راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری زاده
قانع کننده بوده و نسبت به استیضاح آقای عبدالقادر
آزاد قانع کننده نبوده است هر کسی که قانع نشده
است باید بدون رای عدم اعتماد بدهد و اگر
توضیحات دولت بهر سه استیضاح قانع کننده بوده
است باید رای اعتماد بدهند (صحیح است) و این
موقفی است که بهمان دولت در یک روز و دو روز
بشتر هم یک دفعه رای اعتماد داده بشود و یک
دفعه رای عدم اعتماد (صحیح است) .
نمایندگان - رای رای .
دکتر عیبه - بنده اخطار نظامنامه دارم .
رئیس - طبق چه ماده ای .
دکتر عیبه - طبق ماده ۴۷
رئیس - بفرمائید .
دکتر عیبه - عرض بنده دوه طلب است
یکی واجب نامور داخلی مجلس است بنده با احترامی
که نسبت بشخص آقای منصور السلطنه دارم باید به
ایشان بگویم که ایشان در امور داخلی مجلس حق
ندارند مداخله کنند این مطلب اول . راجع به مستخدم
ایشان رای اعتماد را برای راجع به استیضاح مطلوب
گردید دولت میتواند الان تقاضای رای اعتماد بکند
ولی فیر آن چیزی است که با استیضاح رای بگیرند

رئیس - ملاحظه فرمائید که استیضاح طبعه باشد
بایستی همان موقعی که آقای رئیس پیشنهاد
دادند که بایست صحبت کند بایستی همان وقت اظهار
کرده باشد که من صبر میکنم تا این استیضاح تمام
بشود و بعد استیضاح من مطرح بشود آنوقت البته
حق بود که دو رای گرفته شود ولی وقتی که این
دو استیضاح داخل هم شد توضیحات دولت را هم مجلس
شورای ملی راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری -
زاده شنید هم راجع به استیضاح آقای عبدالقادر آزاد
شنید . و تصور میکنم که بر فرض اینکه توضیحات
دولت راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری زاده
قانع کننده بوده و نسبت به استیضاح آقای عبدالقادر
آزاد قانع کننده نبوده است هر کسی که قانع نشده
است باید بدون رای عدم اعتماد بدهد و اگر
توضیحات دولت بهر سه استیضاح قانع کننده بوده
است باید رای اعتماد بدهند (صحیح است) و این
موقفی است که بهمان دولت در یک روز و دو روز
بشتر هم یک دفعه رای اعتماد داده بشود و یک
دفعه رای عدم اعتماد (صحیح است) .
نمایندگان - رای رای .
دکتر عیبه - بنده اخطار نظامنامه دارم .
رئیس - طبق چه ماده ای .
دکتر عیبه - طبق ماده ۴۷
رئیس - بفرمائید .
دکتر عیبه - عرض بنده دوه طلب است
یکی واجب نامور داخلی مجلس است بنده با احترامی
که نسبت بشخص آقای منصور السلطنه دارم باید به
ایشان بگویم که ایشان در امور داخلی مجلس حق
ندارند مداخله کنند این مطلب اول . راجع به مستخدم
ایشان رای اعتماد را برای راجع به استیضاح مطلوب
گردید دولت میتواند الان تقاضای رای اعتماد بکند
ولی فیر آن چیزی است که با استیضاح رای بگیرند

رئیس - ملاحظه فرمائید که استیضاح طبعه باشد
بایستی همان موقعی که آقای رئیس پیشنهاد
دادند که بایست صحبت کند بایستی همان وقت اظهار
کرده باشد که من صبر میکنم تا این استیضاح تمام
بشود و بعد استیضاح من مطرح بشود آنوقت البته
حق بود که دو رای گرفته شود ولی وقتی که این
دو استیضاح داخل هم شد توضیحات دولت را هم مجلس
شورای ملی راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری -
زاده شنید هم راجع به استیضاح آقای عبدالقادر آزاد
شنید . و تصور میکنم که بر فرض اینکه توضیحات
دولت راجع به استیضاح آقایان مکی و حائری زاده
قانع کننده بوده و نسبت به استیضاح آقای عبدالقادر
آزاد قانع کننده نبوده است هر کسی که قانع نشده
است باید بدون رای عدم اعتماد بدهد و اگر
توضیحات دولت بهر سه استیضاح قانع کننده بوده
است باید رای اعتماد بدهند (صحیح است) و این
موقفی است که بهمان دولت در یک روز و دو روز
بشتر هم یک دفعه رای اعتماد داده بشود و یک
دفعه رای عدم اعتماد (صحیح است) .
نمایندگان - رای رای .
دکتر عیبه - بنده اخطار نظامنامه دارم .
رئیس - طبق چه ماده ای .
دکتر عیبه - طبق ماده ۴۷
رئیس - بفرمائید .
دکتر عیبه - عرض بنده دوه طلب است
یکی واجب نامور داخلی مجلس است بنده با احترامی
که نسبت بشخص آقای منصور السلطنه دارم باید به
ایشان بگویم که ایشان در امور داخلی مجلس حق
ندارند مداخله کنند این مطلب اول . راجع به مستخدم
ایشان رای اعتماد را برای راجع به استیضاح مطلوب
گردید دولت میتواند الان تقاضای رای اعتماد بکند
ولی فیر آن چیزی است که با استیضاح رای بگیرند

تصویب نامه

شماره ۲۰۴۵۰ وزارت جنگ ۲۲۶-۱۱-۱۷

هیئت وزیران در جلسه یازدهم بهمن ماه ۲۲۶ بنا به پیشنهاد شماره ۳۴۴۸ - ۳۴۲۰۲ - ۱۵۶۱۵ وزارت جنگ تصویب نمودند که بر طبق مقررات ماده ۲۶ و ۵۵ قانون نظام وظیفه صومسی وماده واحده مصوب آبان ۱۳۲۴ در اول فروردین ماه ۱۳۲۷ باحضر متولدين ۱۳۰۷ اقدام ودر تمام مناطق وحوزه های نظام وظیفه سرباز گیری شروع گردد.

تصویب نامه در دفتر نخست وزیر است
۶۸۶۶ م از طرف نخست وزیر

شماره ۲۳۰۲۰ وزارت دارائی ۲۶-۱۲-۶

هیئت وزیران در جلسه چهارم اسفندماه ۲۲۶ بنا بر پیشنهاد وزارت فرهنگ و موافقت شماره - ۲۶۴۵۹۸ وزارت دارائی تصویب نمودند یکجانب عمارت محل سابق بانک شاهنشاهی واقع در کرمان را که فعلا در تصرف اداره فرهنگ میباشد وبواسطه کمی قضا برای بنگاه فرهنگی کافی نیست وزارت دارائی طبق مقررات قوانین مفتقم آبانماه ۱۳۰۹ و سوم آذر ماه ۱۳۱۱ بفروش رسانیده بپاه حاصله از فروش را منحصرأ بصرف خرید بنا یا ساختمان محل مناسبی برای دبستان دولتی کرمان رسانند.

تصویب نامه در دفتر نخست وزیر است
۶۸۶۸-۴ نخست وزیر

رئیس - علی ای حال دیگر نمیشود جلسه را ختم میکنیم جلسه آینده روز یکشنبه ساعت ۴ بعد از ظهر
(مجلس ساعت ۸ بعد از ظهر ختم گردید)
رئیس مجلس شورای ملی - رضا حکمت

دعوت طلب سلب نمایند آيا با این سابقه انتصاب مجدد آقای بهاءالدین کهبه منع قانونی دارد یا ندارد؟
شبه سوم با کثرت ۶ رای در مقابل ۸ رای از ۱۷ نفر عده حاضر در شنبه باین سؤال جواب مثبت داده و بنا بر این بنظر شبه آقای بهاءالدین کهبه قانوناً نمیتوانند انتصاب شوند ۲ - آنکه باتوجه بمجموع پرونده آيا انتخابات مجدد ساوجلاخ و شهریار از نظر جریان قانونی صحیح بوده است یا خیر؟
شبه سوم باین سؤال با کثرت ۹ رای مخالف و یک رای متمتع در برابر هفت رای موافق جواب رد داده است بنا بر این شبه جریان انتخابات مجدد ساوجلاخ و شهریار را صحیح تشخیص نداده و اعتبارنامه آقای کهبه را رد شده میداند و گزارش خود را بقرار مذکور تقدیم و مقتضی میداند مجلس شورای ملی رای قطعی خود را نسبت بهر يك از دو موضوع بالا جدا گانه اعلام نماید .

رئیس - بر طبق ماده پنجم نظامنامه چون مبنی بر رد است بجهت موکول میشود

دکتر معظمی - باید تا بلو بگذارند برای مخالف و موافق

سزاوار - لایحه مستخدمین جزء مطرح شود .

رئیس - چون نماینده دولت حاضر نیست نمیشود .

سزاوار - لایحه مستخدمین جزء اشکالی ندارد اجازه فرمائید بنده يك توضیحی عرض کنم .

رئیس - توضیح شما مورد ندارد لایحه مستخدمین جزء باید با حضور نماینده دولت مطرح شود . مقصود چیست ؟

سزاوار - مقصود این است که دولت این لایحه را آورده است بمجلس و تصریح هم ندارد که حتماً باید در حضور دولت مطرح شود .

۳- تعیین موقع و دستور جلسه آتی - ختم جلسه

در این مورد ترتیب جلسه بعدی که در وقت آراء در انجمن مرکزی عصر همان روز درجه ستدوقها از صبح فردای روز خانه رای شروع و تمام میشود در نتیجه خرائت آراء از مجموع ۱۱۵۱۴ رای مأخوذه آقای بهاءالدین کهبه با کثرت ۶۶۷۴ رای به نمایندگی یازدهمین دوره تقنینیه تعیین و در تاریخ ۱۴ آبان ماه ۱۳۲۶ اعتبار نامه بنام ایشان صادر میگردد از ابتدای شروع انتخابات شکایاتی از طرف اهالی راجع بسوء جریان بانجمن نظار و همچنین بوزارت کشور و بالاخره بمجلس شورای ملی رسیده است و طبق محتویات پرونده معلوم میشود که وزارت کشور علاوه بر آقای حسن فرزانه حکمه با عنوان بازرس انتخابات بمعزل اعزام شده بود آقایان علیرضا صبا و مرتضی ابوذو بازرسهای وزارتی را هم بمنظور رسیدگی بشکایات اهالی بآن حوزه مأمور مینماید بطور کلی شکایات مربوطه بصندوقهای فتنه - و لیان - نجم آباد - تنکمان - برفان - علیشاه هوش - رامچین - سرحد آباد - جو قین - منجیل آباد و یلار و غیره بانجمن نظارت انتخابات واصل میگردد و انجمن در صورت جلسه نهائی خود شکایات را غیر وارد تلقی مینماید . شبه سوم پرونده انتخاباتی ساوجلاخ و شهریار را با دقت تمام مورد رسیدگی قرار داده و علاوه بر آنچه متن پرونده را تشکیل میدهد بجمع شکایات و همچنین رضایت نامه های واصل توجه نموده و پس از چندین جلسه بررسی و مطالعه بالاخره در جلسه مورخ چهارشنبه ۱۶ - ۱۰ - ۱۳۲۶ در خاتمه مذاکرات و مباحثات مفصل دو سؤال ذیل رامطرح و ناخذ رای مخفی نسبت بهر يك بقرار ذیل اظهار نظر شده است

۱- چون آقای کهبه در مرتبه اول انتخابات همین دوره بنماینده کی ساوجلاخ بمجلس شورای ملی معرفی شده بودند و مجلس شورای ملی در موقع طرح اعتبار نامه با توجه بجریان انتخابات که شامل تهدید و تطمیع بوده است اعتبار نامه ایشان را رد نموده است وماده ۴۴ قانون انتخابات در اینخصوص تصریحاً حق انتخاب شدن را برای دودوره انتخابیه از